Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Indicação Nº 896/2024

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a

necessidade de se realizar a poda de árvores, na Rua José Teixeira de Almeida, Rua
Ademar Ferreira de Camargo, Rua Horácio Soares, Rua Antônio J. de Siqueira
Vieira, Rua Amado Garcia Arruda, Rua Olegário Pires Camargo, Rua Otávio
Martins Barreto, Rua Antônio Cesar de Camargo, Rua Acácio Soares de Almeida,
Rua Vicente Raimundo de Proença, Bairro Res. Astória, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta Parlamentar, em visita ao referido bairro, verificou e recebeu

reclamação da população com relação à necessidade de se realizar a poda de árvores,

devido à obstrução da passagem dos pedestres e dos veículos, o que está colocando

em risco à segurança dos moradores do bairro. Ademais, a falta de poda está

comprometendo a saúde das árvores, pois está favorecendo o aparecimento de

doenças e prejudicando o seu desenvolvimento. A vegetação excessiva também está

obstruindo a visibilidade das placas de trânsito, impactando na segurança viária dos

moradores. Portanto, a poda é essencial para garantir a segurança, a saúde das árvores

e a estética do bairro.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de outubro de 2024.

MICHELI VAZ
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
79

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: P

S
55

-6
T

R
A

-7
4X

M
-G

F
21

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PS556TRA74XMGF21"?chave=PS556TRA74XMGF21, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PS55-6TRA-74XM-GF21

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
79

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: P

S
55

-6
T

R
A

-7
4X

M
-G

F
21

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PS556TRA74XMGF21
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PS556TRA74XMGF21
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PS556TRA74XMGF21
		2024-10-18T10:10:17-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura